
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

بلغ١١٠١

نحو١١٠٢

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

ادب١١٠١

نحو١١٠١

القرآن الكريم

البلاغة  ١

علم اللغة ١

مهارات التحدث

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١
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الثلاثاء 
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الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
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الاثنين 
الأحد-الاثنين  
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠٢

بلغ١١٠١

نحو١١٠٢

بلغ١١٠٢

نحو١١٠١

ادب١١٠١

القرآن الكريم

مهارات الكتابة ١

البلاغة  ١

علم اللغة ١

مهارات التحدث

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 
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١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠٢

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

القرآن الكريم

مهارات الكتابة ١

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة ١

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع 
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١٨٧٣٣
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٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
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اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

نحو١١٠١

ادب١١٠١

بلغ١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

القرآن الكريم

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 

البلاغة  ١

مهارات التحدث

علم اللغة ١

مهارات الكتابة ١
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الأحد 
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الثلاثاء 
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اللغة العربية القسم  
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اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

نحو١١٠٢

بلغ١١٠٢
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نحو١١٠١
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القرآن الكريم

علم اللغة ١

مهارات التحدث
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

نحو١١٠٢

ادب١١٠١

ادب١١٠٢

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

بلغ١١٠١

القرآن الكريم

علم اللغة ١

مهارات القراءة والاستماع 

مهارات الكتابة ١

النحو ١

مهارات التحدث

البلاغة  ١

١٠١٨٦

١٨٨١٠

١٨٨٣١

١٨٨٣٨

١٨٩٢٣

١٨٩٣٩

١٨٩٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١

نحو١١٠١

ادب١١٠١

القرآن الكريم

مهارات التحدث

مهارات الكتابة ١

علم اللغة ١

البلاغة  ١

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 

١٠٦٢٧

١٨٧٤٣

١٨٨١١

١٨٨١٤

١٨٨٣٥

١٨٨٦١

١٨٩٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٤

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

الأصوات 

البلاغة  ٢

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

١٨٧٥٥

١٨٨٠٥

١٨٨٢٤

١٨٩٤٦

١٨٩٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

النحو ٢

الأصوات 

مهارات الكتابة ٢

١٨٧٣٩

١٨٨٤٤

١٨٨٨٧

١٨٨٩٤

١٨٩٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو ٢

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

الأصوات 

البلاغة  ٢

١٨٧٩١

١٨٧٩٨

١٨٨٢٦

١٨٨٧٤

١٨٩٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

نحو١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

الأصوات 

النحو ٢

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

١٨٧٥٢

١٨٨٣٢

١٨٨٣٤

١٨٩٤٤

١٨٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

الأصوات 

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

١٨٧٤١

١٨٨٤١

١٨٨٥٧

١٨٨٨٩

١٨٩١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

الأصوات 

١٨٧٣٤

١٨٧٩٦

١٨٨٦٨

١٨٨٧٦

١٨٩١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

الأصوات 

١٨٩٦٨

١٨٩٦٩

١٨٩٧٠

١٨٩٧١

١٨٩٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C
٨٠C

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٧) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٨٩٧٣

١٨٩٧٤

١٨٩٧٥

١٨٩٧٦

١٨٩٧٧

١٨٩٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٨٩٧٩

١٨٩٨٠

١٨٩٨١

١٨٩٨٢

١٨٩٨٣

١٨٩٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٨٩٨٥

١٨٩٨٦

١٨٩٨٧

١٨٩٨٨

١٨٩٨٩

١٨٩٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٨٩٩١

١٨٩٩٢

١٨٩٩٣

١٨٩٩٤

١٨٩٩٥

١٨٩٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٨٩٩٧

١٨٩٩٨

١٨٩٩٩

١٩٠٠٠

١٩٠٠١

١٩٠٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٥) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٠٠٣

١٩٠٠٤

١٩٠٠٥

١٩٠٠٦

١٩٠٠٧

١٩٠٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٨٦٨٧

١٨٦٩١

١٨٦٩٢

١٨٦٩٦

١٨٦٩٨

١٨٧٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٨٧٠٦

١٨٧١٠

١٨٧١٢

١٨٧١٣

١٨٧١٧

١٨٧١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٨٧٢٢

١٨٧٢٤

١٨٧٢٥

١٨٧٢٨

١٨٧٣٢

١٩٠٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٩٢٨٣

١٩٢٨٤

١٩٢٨٩

١٩٢٩٠

١٩٢٩٢

١٩٢٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٥٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٤٥

النصوص الأدبية  ٣

النقد الأدبي  ١

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ١

١٨٧٤٠

١٨٧٩٢

١٨٨٤٣

١٨٨٦٤

١٨٨٧٣

١٨٩٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٢٦٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

بلغ٢٥٤

نحو٢٤٥

البلاغة  ٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

النحو ٤

النقد الأدبي  ١

علم اللغة ١

١٨٧٣٥

١٨٨٠٤

١٨٨٤٦

١٨٩٢٢

١٨٩٤٢

١٨٩٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٢٦٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

بلغ٢٥٤

نحو٢٤٥

البلاغة  ٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

النحو ٤

النقد الأدبي  ١

علم اللغة ١

١٩٠٠٩

١٩٠١٠

١٩٠١١

١٩٠١٢

١٩٠١٣

١٩٠١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٢٥٤

بلغ٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٣١٥

نحو٣١٥

نحو٢٨٤

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النقد الأدبي  ٢

تاريخ الأدب  ٥

النحو ٥

علم اللغة ٢

١٨٧٤٥

١٨٧٧٧

١٨٨٧١

١٨٨٨٨

١٨٨٩٧

١٨٩٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٣١٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

بلغ٣٢٥

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥

النحو ٥

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ٢

علم اللغة ٢

١٨٧٤٤

١٨٧٤٦

١٨٧٨٥

١٨٨٥٦

١٨٩٢٠

١٨٩٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥

النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النحو ٥

علم اللغة ٢

١٨٧٦٧

١٨٧٨٨

١٨٧٩٤

١٨٨٥٢

١٨٩٠٤

١٨٩٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

نحو٣٨٥

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

العروض ١

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

١٨٧٣٨

١٨٧٨٩

١٨٧٩٠

١٨٨٧٥

١٨٩٥٤

١٨٩٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥

ادب٣٢٥

نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

العروض ١

النصوص الأدبية  ٤

النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

الصرف ٤

علم اللغة ٣

١٨٧٥٣

١٨٧٦٨

١٨٧٨١

١٨٨١٥

١٨٩٠٨

١٨٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

نحو٤١٧

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

الصحة النفسية

النحو ٧

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

١٠٦٨٨

١٨٧٥٩

١٨٧٩٧

١٨٨٢١

١٨٨٤٢

١٨٩٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

ادب٣٧٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

الصحة النفسية

النصوص الأدبية  ٥

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

علم اللغة ٤

النحو ٧

١٠٦٨٨

١٨٧٧٩

١٨٨٣٦

١٨٨٩٨

١٨٨٩٩

١٨٩١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤٢٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

النقد الأدبي  ٣

١٨٧٨٦

١٨٨٠٨

١٨٨١٧

١٨٩٠١

١٨٩٣٠

١٨٩٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

نحو٣٨٦

بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

العروض ٢

النقد الأدبي  ٣

١٨٧٦٢

١٨٧٦٣

١٨٨٥٨

١٨٨٦٦

١٨٩٠٩

١٨٩٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٧٨

ادب٤٦٨

بلغ٤٦٨

تطبيقات نحوية

علم اللغة ٦

المناهج النقدية

نظرية الأدب 

البلاغة  القرآنية والنبوية

١٨٧٥٠

١٨٧٧٨

١٨٨٤٨

١٨٨٥١

١٨٨٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-١٠١) الرزمة  

٤

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ترب٤١٧

الابتكار  وريادة الأعمال 

التدريب التربوي

١٠٥٨٩

١٨٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٠٠

٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٣٢٨
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-١٠١) الرزمة  

٢

١٠

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٤٩٨

ادب٣٥٦
ادب٤٩٨

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥

بلغ٤٩٨
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١

١٨٧٣٧
١٨٧٤٩

١٨٧٥٦
١٨٧٥٧
١٨٧٥٨
١٨٧٦٤
١٨٧٦٩
١٨٧٧٥
١٨٧٩٣
١٨٨٠٢

١٨٨٠٦
١٨٨٠٩
١٨٨١٢

١٨٨١٦
١٨٨١٨
١٨٨٢٢

١٨٨٢٥
١٨٨٢٨
١٨٨٢٩
١٨٨٣٠
١٨٨٣٧
١٨٨٣٩
١٨٨٤٠

١٨٨٥٤
١٨٨٦٣
١٨٨٦٥
١٨٨٦٧
١٨٨٧٩
١٨٨٨٢
١٨٨٨٣
١٨٨٨٥
١٨٨٩١
١٨٨٩٣
١٨٨٩٥
١٨٩٠٣
١٨٩٠٦
١٨٩٠٧
١٨٩١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢
١٣
١٤
١٥
١٦
١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١
٢٢
٢٣
٢٤
٢٥
٢٦
٢٧
٢٨
٢٩
٣٠
٣١
٣٢
٣٣
٣٤
٣٥
٣٦
٣٧
٣٨

٠١٢
٠١١
٠٧
٠٩

٠١٤
٠٢
٠٧
٠٥
٠٨
٠٢
٠٤
٠١

٠١٥
٠١١
٠٣
٠١٠
٠١٣
٠٣

٠١٥
٠١٢
٠١٠
٠٤
٠٨
٠١

٠٦
٠١

٠٦
٠٤
٠٧
٠١

٠١٤
٠٨
٠٩
٠١
٠٢
٠٣
٠١٣
٠٥

رمز الشعبة
ح
ع
ع
ع

ح
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ع
ع

ح
ع

ح
ع
ع
ع
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ع

ح
ع

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١

الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٤٩٨
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦

نحو٤٩٨
ادب٤٩٨
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
مشروع التخرج

البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

١٨٩١٤
١٨٩١٨
١٨٩٣١
١٨٩٣٨
١٨٩٤٠
١٨٩٤١

١٨٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٣٩
٤٠
٤١
٤٢
٤٣
٤٤
٤٥

٠٢
٠٩
٠٦
٠١
٠٢
٠١٠
٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

٢
١
١
٢
٢
١
١

الوحدات

٥١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١٤١

بلغ٢٣٢

نحو٢٥١
نحو٢٣٥

ترب٤٥٢

ادب١٥٧
ادب٢٢١

نحو٢٣٦

ترب٤٥٣

نحو٣٣٥

بلغ٢٣١

بلغ٣٢٢
ادب١١١

ادب١٢١

ادب١٦٢

ادب٢٤٣

ادب٢٧٤

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

القراءة

النقد الأدبي 

النحو التطبيقي ٤
فقه اللغة

طرق التدريس

قراءة في كتب التراث
تاريخ الأدب  ٣

فقه اللغة

الإدارة  والسياسة التعليمية

فقه اللغة

النقد الأدبي 

البلاغة  ٥
تاريخ الأدب  ١

تاريخ الأدب  ١

تاريخ الأدب  ٢

تاريخ الأدب  ٣

تاريخ الأدب  ٤

البحث والمصادر

مهارات التحدث

١٨٧٨٣

١٨٧٨٧

١٨٨٠١
١٨٨٥٩

١٨٨٧٠

١٨٩٢٤
١٨٩٢٥

١٨٩٢٩

١٨٩٣٥

١٨٩٥٢

١٨٩٦٠

١٩٠١٥
١٩٠١٦

١٩٠٢٠

٢٠٢٥٣

٢٠٢٥٦

٢٠٢٥٧

٢٠٢٥٩

٢٠٢٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٢
١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨

١٩

٠٣١

٠٣١

٠٣١
٠٣١

٠٣٢

٠٣١
٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١
٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

--
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
--

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

--
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٤
٢١٤
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد

٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٤
٢١٤

عن بعد

٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات الخطة القديمة لغة عربية (١عرب٠٠-٩ الرزمة  

٢

٣

٤
٣

٢

٢
٣

٣

٢

٢

٣

٢
٣

٢

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر المبنىالغرفةرمز الشعبةم

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات الخطة القديمة لغة عربية (١عرب٠٠-٩ الرزمة  

الوحدات
٤٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نحو٤٥٩

نحو٤٥٨

نحو٤٥٧

نحو٤٥٦

الابتكار  وريادة الأعمال 

المعالجة الآلية  للغة العربية

الإحصاء  اللغوي

توصيف اللغة العربية

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

١٠٥٨٩

١٨٧٨٢

١٨٨٥٠

١٨٨٨٠

١٨٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٨٧٢

١٨٨٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٠٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٨٧٢

١٨٩٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢٢٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-١٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 

الصياغة القانونية

مدخل إلى اللغة القانونية

الحجاج

١٠٣٤٣

١٨٧٧٣

١٨٨٤٩

١٨٩١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-١٠٤) الرزمة  

٢

٥

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٨٧٧٤

١٨٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣٤

١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٤) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٨٨٤

١٨٩٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٨٨٤

١٨٩٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٨٧٤٢

١٨٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٥

١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٥ الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٦

ادب٤٥٩

ادب٤٥٧

ادب٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

لغة الدعاية والإعلان  

لغة التحرير الصحفي

الإلقاء  الإعلامي  

١٠٣٤٣

١٨٧٧٠

١٨٧٧٢

١٨٩١٢

١٨٩٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٨٩٢

١٨٩٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٠٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٨٩٢

١٨٩٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-١٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


